[bookmark: _Hlk177028520][bookmark: _Hlk176968415]Проект 




О внесении изменений в приказ Министерства промышленности 
и торговли Республики Дагестан от 22 апреля 2025 года № 77-ОД

В целях обеспечения соответствия нормативных правовых актов Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан актуальным требованиям законодательства Российской Федерации и Республики Дагестан,                                               п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан от 22 апреля 2025 года № 77-ОД «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан предприятиям и организациям, подведомственным Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан, на финансовое обеспечение затрат на содержание, обслуживание и эксплуатацию инфраструктурных объектов, принадлежащих Республике Дагестан»» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 23 апреля, № 05025015733) следующие изменения: 
а) в наименовании и пункте 1 слова «принадлежащих Республике» заменить словами «созданных Республикой»;
б) в преамбуле слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;
в) в преамбуле слова «постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 18 апреля 2025 года № 121 «Об определении Министерства промышленности 
и торговли Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан по принятию нормативного правового акта 
об утверждении порядка предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан предприятиям и организациям, подведомственным Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан, на финансовое обеспечение затрат на содержание, обслуживание и эксплуатацию инфраструктурных объектов, принадлежащих Республике Дагестан» (Интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),                      2025, 21 апреля, № 05002015728)» заменить словами «постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2025 года № 299 «Об отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан                            (www. pravo.e-dag.ru), 2025, 14 октября, 05002016534; 22 декабря, 05002017390)»;
г) в Порядке предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан предприятиям и организациям, подведомственным Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан, на финансовое обеспечение затрат на содержание, обслуживание и эксплуатацию инфраструктурных объектов, принадлежащих Республике Дагестан, утверждённому настоящим приказом:
в наименовании, пунктах 1, 3 и 14 слова «принадлежащих Республике» заменить словами «созданных Республикой»;
пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Сведения о субсидиях, в том числе предусмотренных законом (решением) о бюджете (законом (решением)о внесении изменений в закон (решение)                                о бюджете), размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                         (далее соответственно - единый портал, сеть «Интернет») в разделе «Бюджет»                    в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации,                      в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований  на предоставление субсидий до главных распорядителей бюджетных средств.»;
в подпункте «и» пункта 8 слова «-производителе товаров, работ, услуг» исключить.
2. Управлению индустриального развития территорий обеспечить направление настоящего приказа:
- на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
- в 7-дневный срок после первого официального опубликования настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации. 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан в сети «Интернет»: www.minpromdag.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Министр промышленности 
и торговли Республики Дагестан                                      Н.Р. Халилов
                                             


	[SIGNERSTAMP1]



                 
